super fcrisfacturam meam decern librarum ad opus

meum capiendarum ne aliquis eos super dicta libertate

impediat ant grauet. Testibus H. tunc Abbate Cestrie,

Philippe de Orrebi tunc Justiciario Cestrie, Guarino de

Venmm, Gnillelmo de Venab', Petro clcrico, Rogero

de Memilgar, Hugone et Thoma dispensariis, Aluredo

de Suligny, G-uillelmo pincerna, Normano pantul', Ada
de Yeland, Dauid de malo passu, Jolteram de Kellew,

Bicardo de Kinglega, Hugone et Galfrido de Dutton,

Magistro Hugone, et multis aliis.

(3.) Charter of Ranulph earl of Chester to his citizens

of Chester.—Raunulphus Comes Cestrie constabulario

BUG et dapifero et omnibus baronibus et balliuis suis et

omnibus hominibus suis Francigenis et Anglicis tam
futuris quam presentibus salutem :—Notum sit nobis

omnibus me dedisse et concessise et presenti carta

mea confirmasse omnibus ciuibus meis de Cestria Gil-

dam suam mercalem cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudiuibus quas illi ynquam melius et

liberius et quietius habuerunt temporibus antecessorum

meorum in predicta Gilda. Et prohibeo super forisfac-

tnram meam x. librarum ne aliqi ' eos inde disturbet.

Testibus hiis,—Rogero Coustabula o Cestrie, Radulpho

de Moute Alto senescallo Cestrie, Radulpho de Menil-

war', Willelmo et Roberto Patric, Philippe de Orrebi,

Ricardo et Willelmo de Boidele, Ricardo Phitone,

Liulpho de Twamlawa, Radulpho de Danenh', AVarino

de Vernum, Roberto tilio Picoti, Petro clerico comitis,

Ricardo Pisce, Herberto de Pulford, Willelmo de Verd',

Thoma clerico comitis presencium scriptore, et multis

aliis.—Apud Cestriam.

(4.) Charter of Rauulph earl of Chester to the

citizens of Chester.—Ranulphus comes Cestrie Consta-

bulario, Dapifero, Justiciario, Balliuis ei. omnibus Baro-

nibus et omnibus hominibus suis, Francigenis et Anglicis

tam futui'is quam presentibus, salutem : Kotum sit vobis

omnibus rue dedisse et concessisse et presenti carta mea
confirmasse omnibus ciuibus meis de Cestria omnes
liberas consuetudines quas illi vnquam melius et liberius

aut quietius habuerunt temporibus aliquoruin prede-

cessorum meorum, et nominatim quietauciam et relax-

aciouem recoguicionis et proportamenti in civitate

Cestrie in perpetuum. Et qu<Jd si ciuis aliquis de predicta

civitate mea moriatur, ejus testamentum racionabiliter

factum ratum et firmum habeatuv, vbicunque ipse

moriatm-. Et quod si ciuis fecerit em pcionem aliquam

de clara die et coram testibus, et sequela postea venerit

de Francigenis vel de Anglicis qui possit racionabiliter

emptum disracioniai'e, ciuis qui iUam empciouem fecerit

quietus sitdeme et Balliuis meis,perdendo tantummodo
et reddendo quod einerit, si alitor non possit vendicanti

satisfacere. Si vero sequela euenerit de Wallensc qui

possit racionabiliter rem emptam disracioniare precium
rci eiupte ciui reddat quod idem ciuis racionabiliter

poterit demonstrare se dedisse pro re empta. Et quod Corpoea.

si ciuis in civitate predicta de catallis suis cuiquam cnBaiBit.
comodauerit, liceat ei namium capere in ipsia civitate .—
pro catallis suis recnperandis sine licencia postulata a

vice comite uel ab aliis balliuis meis. Et si ali(iuis ciuis

de predicta ciuitate in servicio meo ocoisus fuerit, de

catallis suis fiat ac si ipse racionabile testamentum
fecisset. Has omues libertatcs predictas et has con-

suetudines predictis ciuibus dedi et ooncessi et presenti

carta mea conSrmaui cis et heredibus suis, habendas et

tenendas de me et de meis heredibus libsre et quiete et

pacifice iiipcrpetniun. Et prohibeo nequis eos inde distur-

bet aut heredes eorum super forisfacturam meam de xx,

libi'is. Hiis testibus, PoOgero Constabulario Cestrie,

Radulpho de Monte Alto senescallo Cestrie, Radulpho de
Mcsnihvar', AVilleUno et Roberto Patric, Philippo de
Orrebi, Ricardo ot AVillelmo de Boidell, Ricardo
Phittonc, Liulpho de Twamlawa, Radulpho de Daneh,
Warino de Vernum, Roberto filio Picoti, Petro clerico

comitis. Ricardo pisce, Herberto de Pulford, Willelmo
dc Verdnm, Thoma clerico, et multis aliis apud Ces-

triam.

(.5.) Richard I. Charter of John Earl ofMorelon to

the citizens of Chester.—Johannes Comes Moretonie et

dominus Hibernie omnibus Justiciariis, Coustabulariis,

et aliis balliuis et fidelibussuis de tota Hibernia salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta mea confinnasse

c iuibus de Cestria omnes libertates et liberas consuetu-

dines quas habere consueuerunt in terra nostra de
Hibernia tempore domini Regis Henrici patris mei, et

Ideo nobis precipio quod omnes illas libertates et liberas

consuetudines cis habere permittatis sicut carta domini
Regis patris mei testatur quod habere debeant, et nobis
firmiter prohibeo ne super hoc eos in aliquo uexetia, uel

aliquam injuriam uel niolestiam eia inde faciatis uel

fieri permittatis. Testibus Rogero de Plan, Rogero de
Arundeuille, Stephano Ridel cancellario meo. Apud
Lutegareshalle.

(G.) Richard I. Charter of John Earl of Moreton to

the citizens of Chester.—Johannes Comes Moretonie, et

dominus Hibernie, Justiciario, Constabulario, et omni-
bus balliuis suis de tota Hibernia salutem. Precipio
nobis quod custodiatis et protegatis ciues de Cestria, et

omnes res et possessiones eorum, et non faciatis uel

fieri permittatis eis aliquam injuriam uel molestiam, et

si aliquid forte coperitis de rebus uel catallis eorum,
uidete quod ad racionabile forum illud capiatis, eos ita

bene pacetis uel in denariis uel inmercaturis ad gratum
suum quod inde clameos non audiam, et quod ipsi non dis-

turbentur de itineribus suis pro defectu pacamenti nostri,

et precipio quod ipsi libere et quiete possint emere et

uendere infra burgum et extra sine omni uexatione et

gravamine et molestia, saluis inde racionabilibus con-
suetudiuibus meis. Testibus, Stephano Ridel cancellario

meo, Rogero de Plan', Rogero de Arundeuille, Ricardo
de Vernon. Apud Lutegareshalle.

(7.) 3 May, 3 John. Charter of King John to the
Citizens of Chester.—Johannes Dei gracia Rex Anglic,
Dominus Hybernie, &o. &c., omnibus Justiciariis,

Coustabulariis, et aliis Ballivis et fidelibus suis de Tota
Hybei'nia, salutem. Sciatis nos concessisse et presenti
carta nostra confirmasse ciuibus de Cestria omnes liber-

tates et liberas consuetudines quas habere consueverunt
in teri'a nostra de Hybernia tempore domini Regis
Henrici patris nostri. Et ideo precipimus quod omnes
illas Libertates et liberas consuetudines eis habere per-
mittatis, sicut Carta domini Regis patris nostri raciona-
biliter testatur quod habere debeant, et nobis firmiter

prohibemus ne super hoc eos in aliquo uexetis uel

aliquam injuriam uel molestiam eis inde faciatis uel

fieri permittatis, sicut Carta nostra quam eis fecimus
dum essemus Comes Moreton racionabiliter testatur.

Testibus H. Sarr' episcopo, T. filio Petri comitis
Essex, Willelmo Marescallo, Hugone Bard', S3'mone de
PateshuU, Radulpho de Stok,' Eustacio de Faucbr".
Datum per niauum S. Wellensi Archidiacouo apudMer-
lebridge, iii. die Mail anno Regni nostri tcrcio.

(8.) Hemy III. Charter of John Le Scot carl of
Chester and Huntingdon, to the citizens of Chester.

—

Johannes comes Cestrie et Huntendon' Constabnlario
suo, Dapifero, Justiciario, Baronibus, Militi'ous, Balliuis

suis et ministris et omnibus fidelibus suis presentibus
et futuris, salutem. Sciatis me concessisse et hac
presenti carta mea confirmasse omnibus ciuibus mei;
Cestrie quod nullus mercator aliquod genus mercimonii
quod ad ciuitatem Cestrie per mare aut per terra'n

venerit emat uel uendat, nisi ipsi ciues mei Cesti'ie et

eorum heredes uel per eorum gratum, nisi in nundinis
assisis, scilicet in Natiuitate Sancti Johannis Baptiste
et in festo Saucti Michaelis. Item conces.si ot hac
piesenti carta mea confirmaui eisdem ciuibus meis
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CoBPOEA- Cestrie, quod si ciuis fecerifc empcionem aliqnam et
Tio!T OF coram t«stibus, et sequela poster nenerit de Fi-ancigenis

nel de Anglicis qui racionabiliter possit emptuiD illnd

disracionai e, ciuis qui empcionem illam feceril quietus

Bit de me et de Ballinis meis perdendo tantummodo et

reddendo quod emerit, si aliter non possit Tendicanti
satisfacere : si uero sequela ueuerit de Walense, qui possit

racionabiliterrem emptam disracionare precium rei empte
cinireddet. quod idem ciuis racionabiliter poterit demon-
strare se dodisse pro re empta. Item concessi ethac pre-

senti carta mea conCrmaui dictis ciuibus meis Cestrie

Gildam suam mercalem habcndam et tenendam adeo
libere, quiete et honorifice, sicuteam habuernnt in tem-
pore aunncnli mei domini Eannnlphi comitis Cestrie et

Lincolnie. Item concessi et hac piesenti carta mea con-

finnaui prefatis ciuibus meis Cestrie. quod nulla capcio

fiat in cinitate Cestrie prcterqnam ad opus domini comitis
et Justiciavii sui dum iuerint ibidem, et hoc sit tresdecim
denariati pro duodecim denariis. nisi tantummodo de
ceruisia scilicet quatuor sextaria ad plus de vna bracina,

et precium cninsdam sextarii debet esse iiii''' denar', et

nullns habeat capcionem illam cernisie preterqnam domi-
nns comes et Justiciarius, et ilia capcio fiat per ordinem
in circnitu ybi fieri debet. Preterea concessi et hac
presenti carta mea confiimaui memoratis ciuibus meis
Cestrie omnes libertates et orones liber.ns consuetudines
qnas illi melius et liberius aut qniecius habueiunt de
auunculo meo Eannulpho comite Cestrie et Lincolnie
secundum tenorem ma^ne caite quam eis dedit cjuum
fnit comes Cestrie et Lincolnie : In qua carta ad maio-
rem secnritatem eis faciendam sigillum meum simcl
cum sigillo auuncnli mei Eannnlphi comitis Cesti ie et

Lincolnie apposui. Has vero prenomiriatas et snper-
scriptas libertates et liberas consneludines omnes con-
cessi et hac presenti carta mea confirmaui dilectis et

fidelibns meis, scilicet, omnibus ciuibus meis Cestrie,

habendas et tenendas illis et heredibus illorum de me et

de heredibus meis inperpetuum libere et quiete, pacifice

et honorifice. Quare nolo et firmiter precipio quod
super dictis libertatibus et consuetudinibus nemo illis

imquam faciat impedimentum ant gi-auamen super
forisfacttiram decern librarum ; set omnes balliui mei
ipsos et eornm libertates et liberas consuetudines et

inra protegant et manuteneant. Ego siquidem et heredes
mei omnes prenominatas et superscrijjtas libertates et

liberas consuetudines sepedictis ciuibus meis Cestrie et

heredibus illorum contra omnes homines warantizabimus,
et in hujus rei testimonium presentem cartam sigillo

meo munivi. Hiis testibus. Eicai-do Plit' Justiciario

Cestrie, Henrico de Adichel, Hugone Phitone. Willelmo
de Lai, "Willelmo de Malo passu : Willelmo de Yenables,
Gnarino de Yernon, Walkelino de Ardeme, Eogero de
Memgaric, Hamone de Masci, Willelmo Patricio, Ean-
nulpho de Paeris, Eicardo de Sibaehe. Hugone de
Cholmtmdele, Eicardo de Kingest et multis aliis.

(9.) 8 December, 22 Heniy III. Charter of Inspexi-
mus and Confirmation by Henry the Third to the citizens

of Chester ; confirming the charter "' De relaxatione
" recogiiitionis et proportamenti in cinitate Cestrie,"
&c. &c., of Eanulph Earl of Chester. The clauses of
confirmation and attestation being "Xos igitur hanc
" donacionem et concessionem ratam et gratam habentes
" eam pro nobis et heredibus nostris concedimus et
" sigillo nostro confirmamus, gicnt carta predicta Comi-
" tis Cestrie racionabiliter testatur. Hiis testibus,
" Johanne Comite Lincolnie Constabulario Cestiie,
" Simone de Monte forti, Amaurico de Sancto Amando,
" Johanne de Plesseto, Kicardo filio Hugonis et aliis.

" Datum per manum Venerabilis Patris E. Cycestrie
".episcopi cancellarii nostri apud AVestmonasterium
" octauo die Decembris, anno regni nostri vicesimo
" sectindo."

(10.) 8 December, 22 Henry III. Charter of Inspesi-
mus and Confirmation by Heni-y the Third to the citizens
of Chester. Confirming the charter of Eanulph Earl
of Chester, whereby the said earl granted to the said
citizens " gildam suam mercalem cum omnibus liberta-
" tibus et liberis consuetudinibus quas illi umqnara
" melius et liberius et quiecias habnerunt temporibus
" anteceesorum meorum in predicta Gilda." Theclauses
of confirmation and attestation being, " Z^os igitur
" hanc donationem et concessionem ratam et gratara
" habentes, eam pro nobis et heredibus nostris concedi-
" mus et sigillo nostro confii-mamus.sicut carta predicti
" Comitis Cestrie racionabiliter testatur. Biistostibus,
''

J. comite Lincolnie constabulario CesU-ie, Simone de
" Monte Forti, Amaurico de Sancto Amando, Johanne
" de Plesseto, Eicardo filio Hugonis et aliis. Datum
" per manum Venerabilis Patris E. Cycestrie episcopi
" Cancellarii nostri, apud Westnjonasterinm, viii. die
" Decembris anno, regni noatri vicesimo sccundo."

(11.) 23 October, 23 Henry III. Charter of Inspesi- Corpora-
mus and Confii-mation by Henry the Third to the citizens ,J"*-"''

"'

of Chester; confirming the Charter of Eanulph Earl of ^"ffi=^-
Chester, whereby the said earl granted to the said
citizens " quod nuUus aliquod genus mercimonii quod
" ad ciuitatem Cestrie per mare aut per terram venorit
" emat aut vendat, nisi ipsi et eorum heredes aut per
" eorum gratiim, nisi in nundinis assisis in Xatiuitate
" Sancti Johaunis Baptiste et in festo Sancti Michaelis."
The clauses of confirmation and attestation being, " Nos
" igitur predictam concessionem ratam habentes et
" gratam, ipsam pro nobis et heredibus nostris concedi-
" mus et confirmamus. Hiis testibus, Eicardo comite
" Pictavie et Comubie, Johanne de Lacy comite
" Lincolnie et constabulario Cestrie, Hunfi-ido deBonn
" comite Essex ' et Hereford,' Stepuauo Segane, Wil-
" lelmo de Cautilu;x), Berrramo de Crioil, Amaurico de
' Sancto Amando, Peu-o de Malo Lacu, Galfrido
' Dispensario, Johanne de Lexington, Johanne Tubant,
' et aliis. Datum per manum nostram apud Westmo-
" nasterium, tcrcio die Octobris anno regni nostri
" vicesimo tercio."